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رئیس کل دادگستری خراسان رضوی 
اعلام کرد:

برخورد قاطع با عوامل شهادت 
حمید الداغی

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی گفت: پرونده 
شــهادت حمیدرضــا الداغی به صــورت ویــژه و با قید 
فوریت در حال پیگیری است و با عوامل این حادثه تلخ 
برخورد قاطع صورت خواهــد گرفت.به گزارش ایرنا، 
غلامعلــی صادقی افــزود: پرونده شــهید حمیدرضا 
الداغی چهار متهم دارد. وی اظهار کرد: متهمان بعد 
از دستگیری تفهیم اتهام شــدند و برای یک متهم قرار 
بازداشت موقت، برای متهم دیگر به علت سن زیر ۱۸ 
ســال قرار نگهداری در کانون اصــاح و تربیت و برای 
۲ متهم دیگر قرار قانونی متناسب صادر شد.صادقی 
با اشــاره به ســابقه یکی از متهمان پرونده گفت: طبق 
پیگیری‌ها یکی از متهمان این پرونده که  هم اکنون زیر 
۱۸ سال دارد در دوازدهم آذر ماه سال ١۴٠٠ در یک 
نزاع دسته جمعی شرکت داشته که منجر به قتل یک 
نفر شده است.رئیس کل دادگستری استان خراسان 
رضوی افزود: وی در همان زمان دســتگیر و به عنوان 
یکی از متهمان پرونده با قرار بازداشت موقت در کانون 
اصلاح و تربیت نگهداری شد.صادقی با اشاره به این که 
متهم سابقه خودزنی‌های متعدد داشته است، گفت: 
پس از انجام تحقیقات، متهم با صدور قرار متناسب به 
قید وثیقه از زندان آزاد شــد و پرونده مورد اشاره نیز در 
حال رسیدگی اســت و به دلیل برخی پیچیدگی‌ها از 
جمله ضرورت شناســایی متهمان اصلــی قتل، هنوز 
منجر به صــدور رای نشــده اســت.وی دربــاره برخی 
ادعاها در فضای مجازی درخصوص این که این متهم 
مشمول عفو اخیر شده است، افزود: متهم شامل هیچ 
گونه عفوی نشده و نهم آبان سال ١۴٠١ با قرار قبولی 
وثیقه تا صدور حکم از ســوی دادگاه بــه صورت موقت 

آزاد شده است.

مدیر عامل شرکت توانیر خبر داد:

کمبود بیش از 11 هزار مگاواتی برق 
در اوج مصرف

مدیر عامل شرکت توانیر گفت: امسال اعمال مدیریت 
مصرف برق در دوره اوج بار به ۱۱ هزار و ۷۰۰ مگاوات 
در کشور خواهد رسید، در حالی که این میزان سال 
گذشــته در اوج بار ۱۰ هزار مــگاوات بود.به گزارش 
ایرنا، آرش کردی روز چهارشنبه در بیست و هفتمین 
همایش بیــن المللی شــبکه های توزیع برق کشــور 
در محل دانشــکده علوم دانشــگاه فردوسی مشهد 
افزود: در این راســتا رویت پذیری و کنترل پذیری در 
شبکه توزیع برق کشــور به سطحی خواهد رسید که 
با کمترین حجم کنترل پذیری، بیشــترین بار شبکه 
کنترل‌پذیر شــود.وی با بیان این که از هفته آینده به 
صورت جدی وارد برنامه هــای مدیریت مصرف اوج 
بار شبکه برق کشــور خواهیم شــد، افزود: وزیر نیرو 
نیز اعلام کرده اند که یک آغاز جدی و توفانی را برای 
عبور از اوج بار ســال ۱۴۰۲ خواهیم داشت.کردی 
با اشاره به طرح ویژه اختصاص پاداش به مشترکین 
خانگی که چند روز قبل توســط وزیر نیرو اعلام شد، 
اظهار امیدواری کرد که این طرح به نحوی اجرا شود 
که میــزان مدیریت مصرف بــرق در بخش خانگی به 

عدد بیش از ۲ هزار مگاوات برسد.

قلع و قمع ساخت و سازهای 
غیرمجاز در نیشابور

شــجاعی مهر/  در راســتای حفظ کاربــری اراضی 
زراعی و باغی، ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی 
کشاورزی در شهرستان نیشــابور قلع و قمع شد. به 
گزارش خراســان رضــوی ،  مدیر جهاد کشــاورزی 
نیشابور گفت: این قلع وقمع با حضور رئیس اداره امور 
اراضی جهاد کشاورزی و با همراهی نیروی انتظامی 
و با حکم دادستانی در راستای اجرای ماده ۳ قانون 
حفظ کاربری اراضی کشاورزی در محدوده روستای 
بشنیج، ســوقند و صومعه بخش مرکزی شهرستان 
نیشــابور انجام شــد.علی مبارکی خاطرنشان کرد: 
کســانی که قصد احداث بنا یا دیوارکشی در اراضی 
زراعی و باغی خــود را دارنــد، حتما قبــل از هرگونه 
اقدامــی، مجــوز لازم را از مدیریت جهاد کشــاورزی 

شهرستان دریافت کنند.

  واژگونی کامیون حامل 
مواد شوینده در زبرخان

مرشــدلو/ جانشــین پلیــس راه شهرســتان هــای 
نیشــابور، فیــروزه و زبرخــان گفــت: یک دســتگاه 
کامیون حامل مواد شــوینده که از طرف نیشابور به 
سمت مشــهد در حرکت بود در شهرستان زبرخان 
و محدوده شــهر خــور دچار حادثــه و واژگون شــد. 
ســرهنگ امیر بلوچــی افــزود: این کامیــون پس از 
برخورد با گاردریل های حاشــیه پل واژگون شد که 
علت آن ناتوانی راننده و تخطی از سرعت مجاز بوده 
اســت. این حادثه باعــث مصدومیت راننــده و وارد 

شدن خسارت مالی فراوانی شد.

اخبار

اقتصادی

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان 
رضوی خبر داد:

 صرفه‌جویی ۳۰۰ تن آرد در ماه 
با کاهش میزان سبوس‌گیری

مدیر کل غلــه و خدمــات بازرگانی خراســان رضوی 
گفــت: بــا اجــرای طــرح کاهــش میــزان درصــد 
سبوس‌گیری از آرد مورد استفاده واحدهای نانوایی 
از ۱۸ و ۲۳ درصــد بــه ۱۵ درصد، علاوه بــر تاثیرات 
مســتقیم آن بر ســامت جامعه، شــاهد صرفه‌جویی 
۳۰۰ تن آرد به صورت ماهانه و به ارزش  ۶۰ میلیارد 
ریــال بوده‌ایم.به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
غله و خدمات بازرگانی خراســان رضوی، وحیدرضا 
فریدونی، یکپارچه‌ســازی حمل آرد یارانه‌ای نوع ۲ و 
یک در اســتان را به عنوان یکی دیگر از دستاوردهای 
ایــن اداره کل در حــوزه پدافنــد غیرعامــل توصیــف 
کرد و گفت: با توجــه به ضرورت نظارت بــر حمل آرد 
و برای حفــظ امنیت غذایی خراســان رضوی، ضمن 
یکپارچه‌ســازی حمل آرد نوع ۲ و یک بــه میزان ۵۱ 
هزار تــن در ماه، امــکان نظارت مســتمر و متمرکز بر 

شبکه توزیع آرد فراهم شده است.
وی اجرای طرح هوشمندسازی یارانه گندم آرد و نان 
را یکی دیگر از مباحثی اعلام کرد که با عنوان پدافند 
غیرعامل بــه آن پرداخته شــده اســت و تصریح کرد: 
اجرای طرح هوشمندســازی یارانه گندم آرد و نان با 
به ‌کارگیری ســامانه »نانینو « ضمن ایجاد تسهیلات 
کنترلــی، تاثیرات قابــل توجهی در مدیریــت و پایش 

مصرف آرد استان داشته است.
فریدونی افــزود: در ایــن راســتا و تنهــا در فروردین 
امســال و با کنترل مصرف آرد، به ‌رغــم حضور خیل 
عظیم زائران امام رضا)ع( در مشهد بیش از ۱۰۲۴ 
تــن صرفه‌جویی آرد بــه ارزش ریالــی ۲۰۵ میلیارد 
ریال بــه ثبت رســیده اســت.وی ادامــه داد: از دیگر 
مزایای استفاده از این سامانه رصد مصرف از مزرعه 
تا سفره با اتصال ســامانه نانینو به سایر سامانه‌های 
نظارتی و کنترلی همچون پهنه‌بندی، سیفا و سیما 

بوده است.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی با 
اشاره به بهره‌گیری از دیزل ژنراتور در چهار سیلو و 
مرکز ذخیره‌سازی استان ،خاطرنشان کرد: با توجه 
به لزوم تولید و تامین برق مراکز ذخیره‌سازی استان 
با افزایش و نصب دیزل ژنراتور در چهار سیلو و مرکز 
ذخیره‌ســازی در شهرســتان‌های مشــهد، فیــروزه 
و تربــت حیدریــه تــوان تولید بــرق در ایــن مراکز به 
۳۵۷۵ کیلووات رسیده است.فریدونی ادامه داد: 
طی سال گذشــته حدود ۱۲۰۰ متر از حریم مراکز 
ذخیره‌سازی خراسان رضوی با سیم خاردار محصور 
شــد و نظارت تصویری این مراکز مهم و استراتژیک 
با تشکیل یک اتاق مانیتورینگ و بهره‌گیری از ۳۰۰ 

دوربین نظارتی هم اکنون ادامه دارد.

 توزیع روزانه 20 تن گوشت مرغ 
در تربت جام

فرمانــدار تربت جــام گفــت: روزانه حــدود ۲۰ تن 
گوشــت مرغ منجمد و گرم در این شهرستان توزیع 
می‌شــود که این رقم بین ۱۸ تا ۲۲ تن گوشت مرغ 

متغیر است.
حســین جمشــیدی روز چهارشــنبه در گفــت وگو 
با ایرنا افزود: روزانه حدود ۶ تن گوشت مرغ منجمد 
با قیمت ۴۵۰ هزار ریال و حدود ۱۶ تن گوشت مرغ 
گرم کشتار روز با قیمت مصوب کیلویی ۶۳۰ هزار 

ریال در شهرستان تربت جام توزیع می شود.
وی خاطرنشان کرد: مطالب مطرح شده در فضای 
مجازی مبنی بر توزیع گوشت مرغ با قیمت کیلویی 

یک میلیون ریال در تربت جام کذب است.
فرماندار تربت جام تصریح کرد: برخلاف بســیاری 
از مناطــق اســتان، این شهرســتان از نظــر تامین و 
توزیع گوشــت مــرغ شــرایط پایــداری دارد و هیچ 
گونه کمبودی در این خصوص در شــهرهای تربت 

جام نداریم.

كشف 10 دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال قاچاق در كاشمر

مهدیان /  فرمانده انتظامی کاشــمر از کشف 10 
دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال در این شهرستان 
خبــر داد. ســرهنگ حســین احمــدی افــزود: در 
راســتای مبارزه با قاچــاق كالا و ارز و در پی كســب 
خبــری مبنی بــر بهــره بــرداری افــراد ســودجو از 
تعدادی دســتگاه اســتخراج ارز دیجیتال پیگیری 
موضوع در دستور كار ماموران انتظامی قرار گرفت.
وی اظهارکرد: ماموران دایره مبارزه با قاچاق كالا و 
ارز پلیس آگاهی با اشراف اطلاعاتی مکان انبار این 
دستگاه ها را كه در دو خانه مســکونی و یك كارگاه 
بــود، شناســایی کردند.فرمانده انتظامی کاشــمر 
خاطرنشــان کرد: ماموران انتظامــی با هماهنگی 
مقام قضایی در بازرسی از محل های مدنظر تعداد 
10 دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق را كشف 

و در این زمینه 4 متهم را دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: با توجه به استفاده غیرمجاز از برق 
توسط متهمان، مأموران شــركت برق نیز در محل 
حضور یافتنــد و تخلفات افــراد ســودجو در پرونده 

ثبت شد.
نظــر  اعــام  برابــر  افــزود:  احمــدی  ســرهنگ 
كارشناســان ارزش دســتگاه های كشف شده 10 

میلیارد ریال برآورد شده است. 
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مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای استان:  

کارآموزان  به قانون کار   رضایت نمی دهند 

همزمان با هفته کار و کارگر، جمعی از منتخبان 
تشــکل‌های کارگــری و کارفرمایــی خراســان 
رضوی در نشستی با استاندار به طرح مسائل و 
مشکلات خود پرداختند و مهم‌ترین دغدغه‌های 
خود را ناکافی بودن دستمزد، موضوع درمان، 
مسکن و همچنین نداشتن امنیت شغلی اعلام 

کردند.
به گزارش ایرنا ،دبیر کانون هماهنگی شوراهای 
اســامی کار خراســان رضوی به عنوان یکی از 
منتخبان تشــکل های جامعه کارگــری در این 
نشســت گفت: شــورای گفــت وگــوی دولت و 
بخــش خصوصــی خراســان رضوی بیشــتر به 
مســائل دولت و کارفرماها می پــردازد، گاهی 
اگر مشــکلاتی هم در خصوص مســائل مربوط 
به کارگران مطرح می شــود، در شرایطی است 
که نماینده تشــکل های کارگری در آن نشست 
حضور ندارد، از ســوی دیگر اولویت ما سلامت 
کارگــر و محیــط کار اســت، شــما مــی توانیــد 
کارفرمایان را ملزم کنید که عوامل سخت و زیان 
آوری کار را حذف کنند تا کارگران دچار مشکل 
نشوند، در این صورت دیگر نیاز به حذف قانون 
هم نیســت و فقط اقدام عملی خود کارفرمایان 

را می طلبد.
علی یحیی آبادی اظهارکرد: ما در اجرای ماده 
۱۴۸ قانون کار که طبق آن کارفرمایان کارگاه 
های مشمول این قانون مکلف هستند بر اساس 
قانون تامین اجتماعی برای بیمه کردن کارگران 
واحد خود اقدام کنند، دچار مشــکل هســتیم، 
درست است که سازمان تامین اجتماعی کمیته 
های تخصصی در این زمینه دارد،  ولی  آرای اداره 
کار، شــبه قضایی و لازم الاجراســت، اما گاهی 
فردی رای را از اداره کار می گیرد، اما یک شعبه 
از سازمان تامین اجتماعی آن را اجرا می کند و 
یک شعبه دیگر مورد را به کمیسیون تخصصی 
آن مــی دهد که ضــروری اســت در اجــرای این 
قانون وحدت رویه ای بین شعب تامین اجتماعی 

ایجاد شود.
وی خاطرنشان کرد: هرچند بیمه بیکاری برای 
کارگران وجود دارد، اما در خصوص شــمولیت 
آن ســخت گیری های زیــادی می شــود و بابت 
کوچک ترین مســائل، بیمــه بیــکاری کارگر را 
قطع می کنند. در بحث رســیدگی به شــکایات 
نیز  تغییر عناوین شغلی وقت زیادی را از کارگران 

می گیرد.
به گفته یحیی آبادی، پرهزینه ترین سبد زندگی 
یک کارگر را مسکن تشکیل می دهد، اگر ماده 

۱۴۹ قانون کار به درســتی اجرا و تعاونی های 
مسکن کارگری راه اندازی شود، مشکل مسکن 

کارگران حل می شود.
وی قشر کارگر را افرادی بسیار مظلوم دانست و 
افزود: مراکز تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 
برای کارگران فقط شامل پزشکان عمومی است 
و فاقد پزشکان تخصصی اســت، بیشتر داروها 
حتی ســاده ترین داروهای مُســکن از پوشــش 
بیمه خارج شده اند و دانشگاه علوم پزشکی هم 
حتی هزینه درمان مربوط به مشمولان 4 درصد 

مشاغل سخت و زیان آور را تقبل نمی کند.
رئیس کانون کارگران بازنشسته تامین اجتماعی 
خراســان رضــوی نیــز در این نشســت، گفت: 

امســال در افزایــش حقــوق کارگــران و 
مستمری بازنشستگان قانون اجرا نشده 

است، سازمان تامین اجتماعی وظیفه 
دارد کارگــران و بازنشســتگان را 
تامین کند، اما این وظیفه به خوبی 

انجام نشده است.
پورموســی، عضــو دیگــر کانــون 
تامیــن  بازنشســته  کارگــران 

رضــوی  خراســان  اجتماعــی 
اظهارکــرد: مهــم تریــن دغدغــه 

کارگــران، امنیت شــغلی و معیشــت 
اســت، واحدهــای صنعتــی خراســان 

رضوی اذعان داشته اند که با کمبود کارگر 
مواجه هستند، در شرایطی که حقوق کارگران 
ماهانــه هفت میلیــون تومان اســت و مشــاغل 
اینترنتی درآمد بیشــتری دارد، جوانان حاضر 
نیستند که در واحدهای تولیدی کارگری کنند، 
با ادامه این روند، مهار تورم و رشــد تولید اتفاق 
نمــی افتد چرا کــه نرخ تــورم با میــزان حقوق و 

دستمزد کارگران تطابقی ندارد و درصد پایین 
افزایش در حقوق امسال بازنشستگان به هیچ 

وجه کفاف هزینه های آنان را نمی دهد.

سرانه درمان کارگران چه شد؟	•
دبیرکل کانون انجمن صنفی کارگران کشــور 
و عضو شــورای عالــی کار نیــز در این نشســت 
گفت: مگر کارگران نباید ســرانه درمان داشته 
باشند، چرا دانشــگاه علوم پزشــکی زیربار این 
موضوع نمی رود؟ چندین ســال اســت که قول 

احیای بیمارستان امام رضا)ع( در ورودی شهر 
مشهد برای قشر کارگر را داده اند، اما هنوز این 

بیمارستان احیا نشده است.

اســتاندار خراســان رضوی نیز در این نشســت 
در پاســخ به دغدغــه هــا و مشــکلات کارگران، 
با اشــاره به ایــن که خــود را مکلف بــه حمایت از 
کارگران و رفع مشــکلات آنان می داند، گفت: 
گره از مشکلات معیشتی و مسکن و حتی درمان 
کارگران به دســت کارفرمایان باز می شــود، به 
نحوی که آنان باید به روش های مختلف، انگیزه 
فعالیت در عرصه تولیــد و کار را بــرای کارگران 
ایجــاد کنند.نظــری درباره گلایه تشــکل های 
کارگری از برگزار نشدن نشست های تخصصی 
برای مشکلات حوزه کارگری با حضور روسای 
تشکل ها در شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی ،اظهارکرد: این شــورا به ســه بخش 
تخصصــی ویــژه کارفرمایــان، تخصصــی ویژه 
کارگران و به صورت عام ویژه مســائل مشترک 

کارفرمایان و کارگران برگزار خواهد شد.
اســتاندار خراســان رضوی گفت: تشکل های 
کارگری و کارفرمایی در خراسان رضوی نیازمند 
به روزرسانی و بهینه سازی هستند، لذا پیشنهاد 
می شــود کــه هســته مشــترک از کارفرمایان و 
نمایندگان تشــکل های کارگری تشکیل شود 
که این مهم هسته مشترک قضاوت بین کارفرما و 
کارگر را در حین اجرا به وجود خواهد آورد تا قبل 
از تسری مشکلات کارگری به عرصه اجتماعی، 
در همین هسته برطرف شــود.مدیرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی خراســان رضــوی نیز در 
این نشســت شــمار کارگاه هــای زیر پوشــش 
بیمه تامین اجتماعی خراسان رضوی را ۹ 
هــزار و ۹۴۷ کارگاه اعلام واظهارکرد: 
تعداد بیمه شدگان اصلی بیمه تامین 
اجتماعی شــاغل در این کارگاه ها 
۹۹۲ هزار و ۶۹۰ نفر است، هزار و 
۳۲۸ تشکل کارگری و کارفرمایی 
در خراسان رضوی فعالیت دارند 
که از این تعداد هزار و ۳۳۵ تشکل 
کارگری و بقیه کارفرمایی اســت و 
اســتان از این حیث رتبه دوم کشور 
را دارد.نکتــه قابــل توجــه در ایــن 
نشســت، حضــور خبرگــزاری ایرنا  و 
صدا و سیما بود که بنا بر اعلام  اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، دلیل این 
اقدام نبود فضای فیزیکی کافی برای حضور 
رسانه های دیگر بود. ذکر این نکته نیز خالی 
از لطف نیست که خانه کارگر به عنوان تشکل 
مســتقل کارگری هــم به این نشســت دعوت 

نشده بود.

کارگران در تکاپوی یک  ز ند گی ساده 
 پایین بودن دستمزد، مشکل تامین مسکن و نداشتن امنیت شغلی مهم ترین دغدغه های مشترک تشکل های کارگری

 در دیدار با استاندار خراسان رضوی 

مدیــرکل آمــوزش فنی‌وحرفــه‌ای خراســان رضــوی گفــت: 
کارآموزان پس از آموزش حاضر نیســتند بــا حقوق قانون کار 

مشغول کار شوند.
به گزارش ایسنا ،افشین رحیمی گل‌خندان در نشست خبری 
اظهارکرد: ۲ ســال گذشــته ۵۰۰ درخواســت کار از صنایع 
مختلف بــرای اداره کل فنی‌وحرفه‌ای ارســال شــد که قصد 
داشــتیم مانند آزمون اســتخدامی این تعداد را جــذب کنیم 
،امــا کاریابی اعــام کرد که خــاف مقررات اســت؛ بنابراین 
به ســمت مراکز رفتیم تا به صورت غیر رســمی نیــاز جامعه را 
پاسخ دهیم،ولی متاسفانه افراد در آن سال حاضر به اشتغال 
با حقوق قانون کار نبودند. کارآمــوزان پس از آموزش حاضر 

نیستند با حقوق قانون کار مشغول کار شوند.
رحیمــی گل‌خنــدان بــا اشــاره بــه ایــن کــه آموزش‌هــای 
فنی‌وحرفه‌ای نیــاز به فرهنگ‌ســازی دارد، تصریــح کرد: ما 
۱۰۸۱ حرفه آموزشــی داریم. یکی از مشــکلات ما نداشتن 
نیروی کار ماهر اســت که موجب شــده همه نگاه‌ها به سمت 

فنی‌وحرفه ای باشد.
وی با بیــان این که در ۲ ســال گذشــته طــرح »ایران‌مهارت« 
مطرح شد، اما مشــکلاتی از جمله مسائل اعتباری داشت که 
فراگیر نشد، افزود: این طرح باید در آموزش و پرورش در نظر 
گرفته می‌شــد. در این طرح کلیه دانش‌آمــوزان غیر مهارتی 
پایه هفتم، هشــتم و نهــم در طول دوران تحصیــل خود یک یا 
۲ مهارت را آموزش می‌بینند و در دوره دوم مهارت‌های خود 
را تکمیل می‌کنند.رحیمی گل خندان با اشــاره به این که ما 
برنامه‌ای به نــام مهارت‌آمــوزی در محیط واقعــی کار داریم، 
تصریح کرد: در این برنامه ســالانه ۳۵۰۰ تــا ۴۵۰۰ نفر در 
واحدهــای صنفی مهارت‌آمــوزی می‌کردند؛ ارزشــیابی می 
شــدند و در نهایت به آن‌ها گواهی نامه مهارت اعطا می‌شــد. 
بیش از ۸۰ درصد این افراد پس از کســب مهارت جذب بازار 
کار می‌شــوند. هدف گذاری آموزش ۳۰ هزار نفر نســبت به 
قبل بیشــتر بوده ،اما با توجه به ظرفیت اســتان باز هم تعداد 
بالایی نیســت. مــا ۱۲۰ هــزار واحد صنفــی داریم کــه برای 
آمــوزش ۳۰ هــزار نفــر از ۲۵ درصد ایــن واحدهــای صنفی 

اســتفاده خواهیم کرد. این تفاهم‌نامه 
در یک یا ۲ هفته آینــده مبادله خواهد 

شد.
فنی‌وحرفــه‌ای  آمــوزش  کل  مدیــر 
خراســان رضوی درباره صــدور مجوز 
آموزشــگاه‌های آزاد اظهــار کــرد: مــا 
۸۰۰ آموزشــگاه داشــتیم کــه ســال 
گذشــته به ۹۰۰ آموزشــگاه جدید در 
اســتان مجوز دادیــم. در واقــع در یک 

سال به اندازه ۴۳ سال مجوز دادیم.
وی خاطرنشــان کــرد: مــا در ســال 
گذشــته بــه ۴۲ واحــد صنعتــی مجوز 
مرکــز جوار دادیم. امســال نیــز برنامه 
داریــم کــه ۵۳ مرکــز جــوار کارگاهی 
ایجاد شــود. به اندازه ۴۴ سال در یک 

سال مرکز جوار ایجاد خواهیم کرد.
رحیمــی گل‌خنــدان افــزود: ظرفیت 

دیگری که از سال گذشته شروع شده، این است که ما آمادگی 
داریم تعدادی از مراکــز و کارگاه‌ها را در قالب مولدســازی و 
برون‌ســپاری به صاحبان صنعت واگذار کنیم. ســال گذشته 
اعتبار تجهیزاتی ما ۲۱ میلیارد بــود که بخش اعظمی صرف 

تنها یکی دو مرکز شد.  
مدیر کل آموزش فنی‌وحرفه‌ای خراســان رضــوی با بیان این 
که ما در زمینه توســعه عدالت اجتماعی آموزش روستاییان و 
عشایر را در دستور کار داریم، خاطرنشان کرد: این آموزش‌ها 
یکی از برنامه‌های ما در توسعه عدالت اجتماعی است. توجه 
به زنــان و گروه‌هــای آســیب‌پذیر یکــی دیگــر از برنامه‌ها در 

راستای توسعه عدالت اجتماعی است.  
وی تصریح کرد: ۷۴ درصد یعنی سه‌چهارم آموزش‌های ما در 
حوزه خدمات، ۲۰ درصد در حوزه صنعت، 4 درصد در حوزه 
فرهنگ و هنر و ۲ درصد در حوزه کشاورزی است. ما طی سال 
گذشــته ۱۰ هزار و ۹۷۴ نفر را در روســتاها آموزش دادیم که 

شامل مشاغل خانگی، کشاورزی و صنعتی بود.

رحیمی گل‌خندان گفت: ما در استان ۱۴۰۰ آموزشگاه آزاد 
و در مشــهد حدود ۱۰۰۰ آموزشــگاه داریم. در ۹۷ پادگان و 
۱۲ ندامتگاه استان نیز آموزش مهارتی داریم. در حاشیه شهر 
مشهد و ســه کلان‌شهر ســبزوار، نیشــابور و تربت‌ حیدریه ۹۵ 
آموزشگاه  و در کل استان در ۱۶۳ نقطه حاشیه شهر آموزشگاه 
داریم. در سال گذشته در بخش دولتی ۱۲۵۶ نفر در حاشیه 
شهر آموزش دیدند. ۵۰ دانشگاه، دانشکده و مراکز انتفاعی و 

غیر انتفاعی وزارت علوم نیز داریم.  
مدیر کل آموزش فنی‌وحرفه‌ای خراسان رضوی افزود: در سال 
گذشته ۴۸۰۶ نفر از شاغلان آموزش مهارت دیدند. همچنین 
به ۵۹۶۲ نفــر از زندانیــان و ۸۰۰ نفــر از پناهنــدگان آموزش 
دادیم. در سال گذشــته ۹۶ هزار و ۷۶۹ نفر در آموزشگاه‌های 
آزاد و ۵۵ هزار و ۱۸۱ نفر در بخــش دولتی و به طور کلی ۱۵۰ 
هزار نفر آموزش‌های مهارتی دیدند. همچنین طی سال گذشته 
۱۴۴ هزار و ۳۲۳ نفر در اســتان ســنجش صلاحیت حرفه‌ای 

شدند که ۷۳ درصد قبولی داشته است.  


